

حسابداران بازاری اصفهان با درآمد ماهانه چند صد میلیونی

دست‌های خاصی از حسابداران ۱ تا ۳ روز در ماه به فروشگاه‌های بزرگ سلح شهر مراجعه می‌کنند و پس از تنظیم اسناد مالی، بین ۱۵ تا ۳۰ میلیون تومان دستمزد می‌گیرند. یکی از این حسابداران به خبرنگار ایراسین گفت: درآمد ما در شهر تهران ۳ تا ۴ برابر بیشتر از اصفهان است.

به گزارش ایراسین، گفت‌وگو با فعالان بازار اصفهان نشان می‌دهد دسته‌امای از حسابداران وظیفه انجام کارهای حسابداری در فروشگاه‌های بزرگ شهر را دارند، به این افراد حسابداران بازاری می‌گویند و درآمد آنها ماهانه به بیش از صد میلیون تومان می‌رسد. این حسابداران در بازارهای مختلف شهر حضور دارند و وظیفه آنها نظم دادن به حساب و کتاب فروشگاه‌هایی با درآمد بالا و یا تعداد زیادی کارمند است. فروشگاه‌هایی مانند موبایل فروشان خیابان فردوسی، مانتوفروشان خیابان نظر و یا فروشگاه‌های بزرگ سی‌ستر که تعداد فروشندهان آنها بیشتر از ۵ نفر است برای حساب‌کتاب خود به ناچار از حسابداران بازاری استفاده می‌کنند.

مدیر فروشگاه یکی از موبایل‌فروشان خیابان فردوسی در مورد این حسابداران به ایراسین گفت: ما دو نفر شریک هستیم و ۱۵ فروشنده داریم، بیشتر مغازه‌ها شرایطی شبیه به این دارند، انجام حساب و کتاب بدون یک حسابدار ممکن نیست. به تعبیر این فروشگاهدار حسابداران به صورت ثابت در فروشگاه فعالیت نمی‌کنند بلکه ماهانه ۱ تا ۳ روز برای جمع بندی حساب‌ها به هر فروشگاه مراجعه می‌کنند. وی ادامه داد: خیابان فردوسی ۵ حسابدار دارد که ماهی یکی دو روز برای شفافیت حساب‌ها در فروشگاه حاضر می‌شوند و برای همین دو روز بین ۱۵ تا ۳۰ میلیون تومان دستمزد می‌گیرد.

در مسیر بازارهای شهر نیز فروشگاهداران از حسابدارانی خاص خود استفاده می‌کنند. هزینه تنظیم حساب‌ها برای ۳ روز در ماه به بیش از ۲۰ میلیون تومان می‌رسد، با این حساب اگر یک حسابدار ماهانه تنها ۵ فروشگاه مراجعه کند، درآمدی بیشتر از ۱۰۰ میلیون تومان دارد. با این حال هر راسته در اصفهان حسابداران خاص خود را دارد و فروشگاهداران بزرگ حاضر نیستند اطلاعات فروش را در اختیار حسابداران غریبه قرار دهند. مدیر یک فروشگاه لوازم خانگی در کوچه ییخال دراین‌باره گفت: افرادی حاضرند با مبلغ ۳ تا ۲ میلیون کارهای حسابداری ما را انجام دهند ولی ما سال‌هاست با چند نفر کار می‌کنیم.

اینکه آیا این حسابداران خاص بازاری نقشی در فرار مالیاتی دارند یا خیر؟ پاسخ تمام فروشگاه‌ها منفی است. یکی از رؤسای اتحادیه سنقی در اصفهان در این مورد گفت: اینکه هر بازار چند حسابدار آشنا به شرایط آن بازار داشته باشد موضوع عجیبی نیست.

با وجود پیگیری و تماس با چند نفر از این حسابداران بسیاری از آنها راضی به گفت‌وگو نشدند. تنها یکی از آنها که در تهران زندگی می‌کند و فقط یک هفته در ماه برای تنظیم حساب‌های چند فروشگاه به اصفهان سفر می‌کند، در مورد این کار گفت: حسابداری موبایل‌فروشی با رستوران متفاوت است، مشتریان ما دقت بالایی نیاز دارند و این کار باید توسط متخصصان انجام شود. این حساب دار مدعی بود درآمد آنها در اصفهان به مراتب کمتر از شهر تهران است. وی ادامه داد: اگر یک حسابدار برای دو روز کار کردن در اصفهان ۱۵ میلیون تومان می‌گیرد، در تهران برای همین دو روز بیش از ۴۰ میلیون تومان درآمد دارد زیرا در این کار مسئولیت و ریسک بالاست.

بررسی‌ها نشان می‌دهد حسابداران بازاری در روزهای خاصی از ماه به فروشگاه‌ها مراجعه می‌کنند و پس از تنظیم اسناد مالی در مدت ۱ تا ۳ روز دیگر در بازار حضور ندارند. درآمد آنها ماهانه به بیش از صد میلیون تومان می‌رسد.

اعلام جزییات افزایش حقوق بازنشستگان

تعداد کل حقوق‌بگیران صندوق تا پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به زمان مشابه سال ۱۴۰۱ با افزایش ۵ درصدی همراه بوده میانگین کل برقراری‌های حقوق حقوق‌بگیران در پایان سال گذشته معادل ۱۱ میلیون و ۵۸۲ هزار تومان بوده است.

به گزارش بازار، میانگین حقوق حقوق‌بگیران در پایان سال ۱۴۰۲ (کل برقراری‌ها) معادل ۱۱ میلیون و ۵۸۲ هزار تومان و میانگین حقوق حقوق‌بگیران در سال ۱۴۰۲ (برقراری‌های جدید) برای اولین حقوق بازنشستگی ۱۵ میلیون و ۹۶۴ هزار تومان و برای آخرین حقوق اشتغال ۱۷ میلیون و ۱۲۷ هزار تومان بوده است.

بررسی توزیع حقوق پرداختی در پایان سال ۱۴۰۲ حاکی از آن است که بیش از ۱۶ درصد از حقوق‌بگیران معادل ۲۷ هزار و ۹۷۴ نفر میزان دریافتی‌شان ۲۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است. محاسبات نیز حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۲ به طور متوسط ۹۳ درصد حقوق مشمول کسور زمان اشتغال مشترکین به عنوان حقوق بازنشستگی‌شان پرداخت شده است.

توزیع حقوق‌بگیران به تفکیک مدرک تحصیلی در پایان سال ۱۴۰۲ نیز نشان می‌دهد که از میان یک میلیون و ۷۱۵ هزار و ۶۵۶ نفر، ۲۶ هزار و ۳۷۶ نفر دارای مدرک دکترا، ۱۰۳ هزار و ۷۷ نفر دارای فوق لیسانس، ۵۲۳ هزار و ۶۵ نفر دارای لیسانس و بقیه دارای مدارک پایین‌تر تحصیلی بوده‌اند.

انباشته شدن بار ناترازی برق بر دوش صنایع درحالی بسیاری از واحدهای تولیدی را در حالت تعطیل یا نیمه‌تعطیل قرار داده است که کارشناسان پیامد خاموشی گسترده در واحدهای تولیدی را آسیب به مواد اولیه و تجهیزات صنعتی، بتولیکلیفی کارگران، افزایش قیمت‌نهایی محصولات و کاهش تولیدناخالص ملی معرفی می‌کنند

به گزارش ایمناد، از گلخانه‌داران، صاحبان استخرهای پرورش ماهی و کشاورزان تا صنایع بزرگ و بالادستی همچون پتروشیمی، فولاد و سیمان، تابستان فصل خاموشی و تعطیلی اجباری است که خسارت‌های ناشی از این کمبود انرژی برای ادامه تولید و حفظ بازار آن‌ها، رقم‌های قابل توجهی برآورد می‌شود.

فعالان بخش خصوصی بر این باورند که براساس ماده ۲۵ قانون پهبود مستمر محیط کسب‌وکار، واحدهای تولیدی و صنعتی نباید در اولویت قطعی برق باشند با وجود این شروع فصل گرم هر سال با قطعی برق کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی بزرگ و کوچک همراه می‌شود و این روند تا چندین ماه ادامه دارد.

تأسیس نیروگاه در واحدهای صنعتی بزرگ راهکاری بود که بر اساس تفاهنامه بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو در سال ۱۴۰۰ به امضار رسیده، اما حتی تولید سالانه دو هزار واحد برق در واحدهای صنعتی نیز نتوانسته‌از خاموشی چراغ واحدهای صنعتی بزرگ در فصل تابستان جلوگیری کند.

تحقیقات نشان می‌دهد به‌طور متوسط هر کیلووات برق قطع شده برای صنایع مختلف بین ۵/۱ تا ۲ یورو زیان ایجاد می‌کند که این خسارت برای صنایع ایران برای هر کیلووات، بین هفت هزار تا ۶۳ هزار تومان برآورد می‌شود که در صنایع پتروشیمی، فولادی و سیمانی خسارت بزرگی به‌دلیل قطعی برق در یک سال به چهار تا پنج میلیارد دلار رقم می‌خورد.

به گفته رضا ییانی؛ نایب رئیس هیئت مدیره شرکت‌های تولیدکننده برق در حال حاضر در پیک مصرف شبکه نزدیک به ۱۵ هزار مگاوات ناترازی برق وجود دارد و با ادامه این روند میزان ناترازی انرژی در ۱۰ سال آینده به حدود ۳۳ هزار مگاوات یعنی ۲۲ درصد از نیاز مصرف خواهد رسید.

❖ خسارت ۱۰۰ هزار میلیاردی صنعت
برآورد کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران حکایت از آن دارد که در روزهای پیک مصرف قطعی برق حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان خسارت به صنعت کشور وارد می‌کند، همچنین بر اساس تحقیقات انجام‌شده از سوی معاونت پژوهشی انجمن ساتکا، قطع برق صنایع مختلف از جمله فولاد، پتروشیمی و سیمان خسارت هنگفتی به آن‌ها وارد می‌کند که رشد قیمت شمش فولاد، سیمان و دیگر محصولات صنعتی را به‌دنبال دارد.

از سوی دیگر فعالان بخش خصوصی معتقدند که هر بار با وجود آن‌کشی‌بینی شده بود سالانه بیش از چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت جدید برای پایداری شبکه برق ایجاد شود تا ظرفیت تولید برق سالانه نزدیک به پنج درصد افزایش پیدا کند، اما آمارها نشان می‌دهد در یک دهه گذشته سرمایه‌گذاری در صنعت برق متوقف شده است که پیامدهای زنجیره‌ای و

بلندمدت ناترازی انرژی و کمبود برق در کاهش تولید و به دنبال آن کمبود کالا در بازار، افزایش قیمت‌ها و تورم در بخش مشخصی (تورم نقطه‌ای) از صنعت دیده می‌شو، همچنین نبود امکان تحول در موقع سفارش‌ها، به‌ویژه در بخش صادرات، از دست رفتن بازارهای مالی بین‌المللی را به همراه دارد و بر همین اساس خاموشی بخش تولید از شرکت‌های بزرگ تا صنایع پایین‌دستی، بازار کالاها، بازار ارز، جایگاه کشور در فضا‌های بین‌المللی و حتی GDP کشور را تحت تأثیر برق می‌دهد.

❖ شکاف رو به گسترش تولید و مصرف
حمیدرضا صالحی؛ نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با ایمناد اظهار کرد مشکل خاموشی که در سال‌های گذشته تکرار شده است، ریشه در افزایش فاصله بین تولید و مصرف دارد و با توجه به اینکه اراده مسئولان بر قطع نشدن برق خانگی در پیک تابستان است، مدیریت و تقسیم بار انرژی در کشور به قطعی برق صنایع می‌انجامد.

او با اشاره به افزایش نیاز به مصرف برق با توجه به بالا رفتن میزان دمای هوا در تابستان سسال جاری افزود: این در حالی است که سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری لازم در زمینه افزایش تولید برق حرارتی یا خورشیدی انجام نشده و فاصله بین تولید و مصرف انرژی هر سال بیشتر می‌شود.

رئیس هیئت مدیره انجمن ساتکا، برق مورد نیاز صنعت را انرژی مولد خوافد و ادامه داد: برق مصرفی صنعت به ارزش افزوده، کالا، ثروت و تولید ناخالص داخلی تبدیل می‌شود و ایجاد اشتغال را به همراه دارد، بنابراین در دنیا برق مولد نامیده می‌شود در حالی که برق توزیع‌شده در شبکه خانگی، انرژی مصرفی نام دارد و در کشور‌های پیشرفته دنیا از برق صنایع گران‌تر است.

❖ سقوط پنج میلیارد دلاری تولید ناخالص داخلی

صالحی با اشاره به خسارت صنایع گوناگون از جمله فولاد، پتروشیمی و سیمان از قطعی برق در سال‌های گذشته تاکنون خاطرنشان کرد:اتحادیه صنایع فولادی و پتروشیمی‌ها در سال گذشته اعلام کردند که در اثر ناترازی انرژی و قطعی برق نزدیک به چهار تا پنج میلیارد دلار از تولید ناخالص داخلی با کیک اقتصادی کشور کاهش پیدا کرد و سال جاری نیز به نظر

چراغ صنعت کشور در خطر خاموشی



می‌رسد که این عدد ناترازی و حجم خسارت‌ها بیشتر خواهد بود.

او زیرساخت صنایع کشور را بر پایه مصرف برق و گاز و دانست و تصریح کرد:از واحدهای تولیدی فولادو سیمان گرفته تا پتروشیمی حمل‌ونقل همه جا حتی زندگی معمولی ما برق از اهمیت زیادی برخوردار است و خاموشی به مصرف‌کنندگان آسیب وارد می‌کند که این خسارت در صنایع به ثروت ملی

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با اشاره به زنجیره خسارت‌های ناشی از قطعی برق در واحدهای تولیدی، تصریح کرد:اشتغال، سرمایه‌گذاری و به‌ویژه صنایع پایین‌دستی وابسته به تولید فولاد، شمش، آلومینیوم و مواد پتروشیمی زنجیره‌ای هستند که از تعطیلی بنگاه‌های بالادستی آسیب می‌بینند، بنابراین ضروری است که برای کاهش این خسارت‌ها در سال‌های آینده برنامه‌ریزی شود.

صالحی یکی از وظایف مهم وزرای نیرو و نفت آینده را ارائه برنامه برای رفع ناترازی انرژی بیان کرد و افزود: تأثیر کمبود برق روی همه صنایع به‌ویژه سیمان به‌عنوان مصرف‌کننده گاز و برق قابل کتمان نیست در صنایع فولاد ۸۰ درصد احیا از طریق مصرف گاز انجام می‌شود، اما بالا رفتن قیمت سیمان در هفته‌های اخیر به‌دلیل اصلاح قیمت‌گذاری دستوری است که همواره مورد انتقاد فعالان این صنعت، اتحادیه‌ها و انجمن‌های آن بود.

او تغییر قیمت‌گذاری در صنعت سیمان برای نزدیک شدن به قیمت‌های جهانی این محصول را ضروری عنوان کرد و گفت: همان‌گونه که قیمت فولاد، آلومینیوم و مس به نرخ‌های جهانی نزدیک‌است، سرمایه‌گذاران و پیمانکاران صنعت سیمان نیز خواستار تغییر قیمت هستند به همین دلیل فتر قیمت سیمان که برای رونق صادرات و ایجاد درآمد بیشتر تاکنون فشرده مانده بود، در مسیر قیمت‌گذاری جدید راه می‌شود.

❖ تعبیری تولید و افزایش قیمت تمام‌شده
سیف‌الله امیری؛ مدیر کل امور معدنی وزارت صمت نیز با اشاره به وضعیت نامناسب تأمین برق واحدهای صنعتی اظهار کرد: مقدار قطعی‌های برق بیش از توافقات انجام شده بوده که خسارت سنگینی را به واحدهای تولیدی وارد کرده و موجب



مدیریت برق واحدهای تولیدی به شرکت شهرک‌های صنعتی واگذار شود

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان پیشنهاد کرد که مدیریت مصرف برق واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌های صنعتی استان از سوی وزارت نیرو به این شرکت واگذار شود.

رسل سواری به مناسبت «روز ملی حمایت از صنایع کوچک» در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، افزود: در صورت واگذاری امور مصرف برق به شرکت شهرک‌های صنعتی در استان‌ها، مدیریت بهینه مصرف در بازه زمانی مورد نظر انجام خواهد شد.

او با اشاره به مسائل مرتبط با انرژی در بخش‌های آب، برق و گاز در شهرک‌های صنعتی، خاطرنشان کرد در برخی موارد در زمستان با کمبود گاز و در تابستان با قطعی برق مواجه هستیم که باید برای رفع آن تدبیری اتخاذ شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان با بیان اینکه پیشنهاد مدیریت مصرف توسط این شرکت به وزارتخانه‌های نیرو و نفت ارائه شده است، خاطرنشان کرد به وزارت نیرو پیشنهاد شد تا بخشی از زمان ناترازی انرژی به تعمیرات اساسی (اورهال) و مرخصی‌های زمستانی و تابستانی واحدهای صنعتی اختصاص پیدا کند. سواری با تأکید بر اینکه امکان برنامه‌ریزی برای واحدهای صنعتی در صورت یک یا ۲ روز تعطیلی در هفته وجود ندارد توضیح داد: پیشنهاد دادیم که این تعللی برای واحدهای صنعتی در چند روز متوالی در نظر گرفته شود تا واحدها برای به‌روزرسانی، تعمیرات اساسی و نگهداری خود اقدامات لازم را انجام دهند و نیروهای انسانی نیز در این روزها از مرخصی پیوسته‌ای برخوردار شوند تا بتوانند پهربرداری بهتری از زمان مرخصی خود داشته باشند. او اضافه کرد اقدامات و عملیات خوبی در زمینه ایجاد بهرموری، نوسازی و بهسازی ماشین‌آلات و کاهش مصرف واحدهای صنعتی در حوزه انرژی انجام شده است و در این زمینه به نتایج خوبی دست یافتیم. سواری اظهار کرد: تسهیلات لازم در این زمینه در اختیار واحدهای صنعتی قرار خواهد گرفت و با فناوری جدید به این واحدها کمک می‌شود تا بهره‌وری بیشتری داشته باشند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان افزود: تسهیلات خوبی در زمینه تولید تأمین انرژی خورشیدی برای واحدهای صنعتی در نظر گرفته و زمینه واگذاری زمین برای ایجاد نیروگاه‌های حرارتی و خورشیدی ایجاد شده است تا واحدهای صنعتی بتوانند انرژی برق تولید کنند. سواری ادامه داد: مذاکراتی با شرکت توزیع برق و وزارت نیرو در حال اجراست تا در صورت تولید برق توسط واحدهای صنعتی، این انرژی در اختیار آنها قرار گیرد و تضمینی برای تأمین تولید باشد و تصریح کرد: امیدواریم وزارت نیرو زیرساخت های لازم را در این زمینه فراهم کند تا بتوانیم این کار را با اتمام مهم سواری اظهار کرد: اقداماتی نیز به‌منظور فرهنگ‌سازی و صرفه‌جویی در شهرک‌های صنعتی استان اصفهان انجام شده و همراهی خوبی نیز از طرف صنعتگران در حوزه‌های مختلف صورت گرفته است.

افزایش قیمت تمام‌شده تولید شده است.

او از تعطیلی یا کاهش قابل توجه ظرفیت تولید واحدهای فولادی خبر داد و افزود: قطعی‌های برق خسارت زیادی را به صنایع وارد کرده است، بخشی از قطعات و تجهیزات صنعتی به‌دلیل نوسانات برق دچار سوختگی شده‌اند، همچنین تولیدکننده باید همچون گذشته و حتی در بعضی موارد به‌دلیل حق شیفت بیشتر به کارگر حقوق بدهد در حالی که تولیدات کمتری دارد، بنابراین قطعی‌های برق قیمت تمام‌شده تولید را افزایش داده و هیچ‌کس باستخوی این رشد هزینه‌ها نیست.

مدیر کل امور معدنی وزارت صمت درباره تولید برق در صنایع بزرگ گفت: اجرای این طرح در دستور کار صنعت قرار دارد اما برای به نتیجه رساندن آن به زمان بیشتری نیاز است.

❖ سهم همه مشترکان در خاموشی
کارشناسان انرژی بر این باورند که اعمال خاموشی در هر یک از بخش‌های اقتصادی کشور از جمله تولید یا صنعت دارای پیامدهای جانبی مخرب است که در این میان، میزان آسیب‌پذیری شرکت‌های فولادی به‌دلیل داشتن کوره‌های القایی ذوب بیشتر است. قطعی برق چند ساعته تولید این شرکت‌ها را مختل می‌کند، همچنین بازگشت واحدهای صنعتی فولادی به چرخه تولید زمان زیادی می‌برد به همین دلیل اعمال خاموشی به صنایع مهم کشور از جمله صنایع فولاد و سیمان، سیاست زبان‌بار و اشتباه برای اقتصاد کشور معرفی می‌شود که زبان این شرکت‌ها به صورت فزاینده در صنایع پایین‌دست و در مراحل بعدی در تولید ناخالص داخلی و دیگر شاخص‌های اقتصادی کشور اثر گذار است.

یکی از راهکارهای پیشنهادی برای رفع مشکل تعطیلی صنایع در فصل گرما آن است که وزارت نیرو با تدوین برنامه‌ای در حوزه تأمین انرژی مانع از آسیب‌پذیری جامعه از خاموشی‌ها شود. این وزارتخانه می‌تواند تا اندازه‌ای که به رفا جامعه آسیب اساسی وارد نکند به مشترکان خانگی یا مشترک صنعتی- تجاری های خاموشی اعمال کند تا اثرات سو اقتصادی کمتری ایجاد شود، همچنین تعامل این وزار تخانه با شرک ت‌های صنعتی برای جابه‌جایی ریزر تعطیلی و تأمین برق از محل مولدهای صنایع از دیگر اقدامات مهمی بود که توانست این چالش را در فصل تابستان مدیریت کند.

نقش خشکی «زاینده رود» بر افزایش تورم در اصفهان



این اقتصاددان راهکارهای احتمالی کاهش تورم در اصفهان را در مدیریت منابع آب و تلاش برای کاهش بحران زاینده رود می‌داند و بر اجرای سیاست‌های مالی و پولی مناسب و منسجم برای کنترل تورم تأکید می‌کند و می‌گوید: حل مشکلات تورم نیاز به همکاری میان دستگاهی، سیاست‌های اقتصادی مناسب و نظارت مستمر بر شرایط اقتصادی و اجتماعی دارد.

با توجه به این موضوع که بیش از ۹۷ درصد مساحت استان اصفهان در حوضه زاینده‌رود واقع شده است و ۹۷ درصد استان مجاور در حوضه کارون قرار دارد، عدم توجه به این مسئله مهم و خشک کردن زنده‌رود اصفهان با بارگناری‌های تعریف نشده و خارج از توان زاینده‌رود، فروش غیرقانونی حق آب‌های قانونی کشاورزان توسط وزارت نیرو و عدم جبران مافات با وجود قول‌های مکرر در طول دهه‌های گذشته، اجرائی نشدن طرح‌های آبی مختلف و به طور کلی عمل نکردن به قوانین تعریف شده در این حوضه، موجب شده تا تمدنی که مبنای شکل‌گیری آن بر وجود رودخانه دایمی زاینده‌رود بوده است؛ اکنون با خطر کم آبی، تغییر اقلیم معتدل به کویری، خالی شدن سفره‌های آب زیرزمینی، فرونشست، مشکلات محیط زیستی متعدد، آلودگی هوا،

علی‌مهران فخر، به افزایش هزینه‌های آب آشراهی می‌کند و توضیح می‌دهد: با کاهش جریان زاینده‌رود، نیاز به استفاده از منابع آب جایگزین مانند آب‌های زیرزمینی افزایش یافته است که هزینه‌های بالاتری به دنبال دارد. این افزایش هزینه به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان منتقل می‌شود، همچنین هزینه‌های مربوط به تصفیه و توزیع آب نیز افزایش می‌یابد که این امر می‌تواند به افزایش قیمت‌های خدمات و کالاها منجر شود.

کارشناس دیپلماسی آب با اشاره به کاهش کیفیت و تصوب طرح های منطبق با استانداردهای بین‌المللی اجرا شد او افزود: بانک کشاورزی همچنین در مسیر تحقق توسعه پایدار و به منظور مدیریت منابع آب، خاک و انرژی و افزایش کیفیت زندگی مردم می‌شود. مشکلات زیست‌محیطی و کمبود آب به طور مستقیم بر معیشت مردم تأثیر می‌گذارد و می‌تواند به افزایش هزینه‌های زندگی و تورم کمک کند و همچنین مشکلات اقتصادی ناشی از خشکی آب می‌تواند موجب مهاجرت از اصفهان به دیگر مناطق شود.

❖ مهاجرت و فشار بر بازار مسکن
او اضافه می‌کند: از سویی این مهاجرت می‌تواند فشار بر بازار مسکن را افزایش دهد و باعث افزایش قیمت مسکن و اجارمها شود که به تورم کمک می‌کند.

مهران فر، تأثیر خشکی زاینده‌رود بر صنایع وابسته به آب را به‌عنوان یکی دیگر از عوامل رشد تورم در اصفهان می‌داند و اضافه می‌کند: صنایع وابسته به آب مانند صنایع نساجی و تولید مواد غذایی به‌شدت تحت تأثیر خشکی زاینده‌رود قرار دارند.

او اضافه می‌کند: کاهش تولید در این صنایع می‌تواند به افزایش قیمت‌ها و فشار تورمی در بازار کمک کند که در نهایت به کاهش فعالیت‌های اقتصادی به دلیل بحران آب منجر می‌شود و پیامدهایی نظیر بیکاری و کاهش درآمد‌ها را در پی دارد که به نوبه خود می‌تواند به تورم و افزایش کارشناسان معتقدند خشکی زاینده‌رود به طور مستقیم

و غیرمستقیم بر تورم در اصفهان تأثیر گذار است و نیاز به اقدامات مؤثر در مدیریت منابع آب و سیاست‌های اقتصادی برای کاهش تأثیرات منفی آن به ویژه در دولت جدید وجود دارد.

❖ هزینه‌های نیاز به استفاده از منابع آب جایگزین